山柔協第２２－３３４号

令和４(2022)年６月２７日

各市柔道協会等団体の長  様

各チームの長 様

             一般社団法人山口県柔道協会

会 長 正 司 直 樹

                        (会長印を省略しています)

全柔連公認指導者資格Ｃ指導員養成及びＡＢＣ更新講習について（御案内）

オンデマンド講習（インターネットでの動画視聴による受講）

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、全柔連公認Ｃ指導員の資格の取得及びＡ・Ｂ・Ｃ指導員の資格更新のための標記講

習を下記により実施します。

本講習会は、新型コロナウイルス感染症対策としてインターネットによる講習会とし、場

所・時間に制限されずに受講することができます

つきましては、奮って御参加いただきますよう御案内申し上げます。

また、申し込み期限を令和４年７月１９日（火）としておりますが、受講資格の確認及び

関係書類の送付に時間を要しますので、出来るだけ早くお申し込みいただきますようお願い

いたします。（Ｃ指導員養成とＡＢＣ更新の講習は申込期限が同じですが、受講期間は異な

ります。）

記

１ オンデマンド講習の手順(送付等は電子メールにて実施)

①県協会が通知、募集（申込期限７月１９日（火）※できる限り早くお願いします。）

②受講希望者は、申込書を県協会に送付

③県協会は、受講資格を確認し、受講通知（受講方法・受講料納付(振込)手続き 等）、

受講のための URL 、ワークシート等を送付

④受講者は URLを開くことにより YouTube配信による講習ビデオを視聴

⑤受講者は県協会から送付されたワークシート等を県協会に送付

【C新規資格取得者】 ※上述１④以降の手順

① 受講期間 ７月２５日（月）～９月４日（日）

② 県協会がワークシート（含む解答用紙）と課題レポートを送付

③ ワークシート解答用紙と課題レポートを県協会に送付（提出期限９月５日（月）必着）

④合否結果通知および認定証を送付

【A・B・C資格更新のための受講者】 ※上述１④以降の手順

①受講期間 ８月１日（月）～８月３１日（水）

②県協会がワークシート（含む解答用紙）を送付

③受講科目のワークシート解答用紙を県協会に送付（提出期限８月３１日（水）必着）

④更新ポイント取得者については、県協会が更新ポイント取得の結果を通知

２ 受講料

Ⅽ指導員取得  受講料 4,000円

Ⅽ養成講習会を受講して ABC更新ポイント取得する場合 受講料 2,000円

  ※受講料は受講通知が届いてから納付してください。

３ 申込方法

受講希望者は、添付の申込書を(一社)山口県柔道協会事務局に電子メールで送付してく

ださい（個人で申し込みを完了してください）。

電子メールアドレス  yjk@c-able.ne.jp

４ 申込期限

令和４年７月１９日（火） ※できる限り早くお願いします

５ 照会先

一般社団法人山口県柔道協会 事務局（宮﨑）

電話、ＦＡＸ 083-924-9510

電子メール  yjk@c-able.ne.jp

住所：〒753-0871   山口市朝田５８１－２